
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205643665057641 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/13M/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2023/13M/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/07/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/13M/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas de las sesiones números 10 
(extraordinaria, de 29-06-2023), 11 (extraordinaria de urgencia, de 29-06-2023) y 12 
(extraordinaria, de 05-07-2023), del Pleno Municipal, celebradas con el carácter y en las 
fechas indicadas. 
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2023/13M/SESPLE.
 Toma de conocimiento sobre la designación de los miembros de los Grupos Municipales en 
las Comisiones Informativas.
 
3. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5521Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205643665057641 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta para la aprobación definitiva de la Modificación Puntual no estructural nº 78 del 
PGMO de Mazarrón “Para modificación de uso específico del EBI en parcela municipal 
Cuartel Guardia Civil de Mazarrón”.
 
4. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2309Z.
 Propuesta para la aprobación del convenio urbanístico de gestión y ejecución del PGMO, 
para obtención de Sistemas Generales titularidad de la Sociedad Alto de las Canteras.
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/6662C.
 Propuesta para aprobar inicialmente transferencia de crédito.
 
6. ALCALDÍA. 
Referencia: 2023/5224P.
 Propuesta para la elección de Juez/a de Paz titular y sustituto del municipio de Mazarrón.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6554G.
 Propuesta para la modificación del artículo 16 del Acuerdo Regulador de las condiciones de 
trabajo, creación del CED áreas de cultura, festejos y protocolo e inclusión del CED para los 
auxiliares protección civil.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/13M/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 1313 a la 2913/2023. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2023/13M/SESPLE de fecha 25 
de julio de 2023 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2023-07-20T12:28:05+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-07-20T12:27:56+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




